案》，公司目前总股本为 310,000,000 股，拟以权益分派实施时股权登记日应分配股数为基数，以未分

配利润向全体股东每 10股派发现金红利 0.7 元（含税），共计派发现金红利 21,700,000 元。

（二） 财务报表项目附注

48

上瑞控股股份有限公司

2024 年半年度财务报表附注

（除另有注明外，所有金额均以人民币元为货币单位）

一、公司的基本情况

（一）公司概况

上瑞控股股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”），成立于 2011 年 1 月 27 日。目前，公司注

册资本为人民币 31,000.00 万元，注册地址为安徽省芜湖市镜湖区观澜路 1 号滨江商务楼 27 层，公司法定代

表人为庞霞女士。

（二）历史沿革

1、上瑞控股股份有限公司的发起设立

本公司于 2011 年 10 月 10 日取得国家工商行政管理总局核发的（国）登记内名预核字[2011]第 2416

号《企业名称预先核准通知书》，2011 年 10 月 27 日由上海瀚玥投资管理有限公司、芜湖市建设投资有

限公司等 6 家企业法人共同出资设立，注册资本 60,000.00 万元。

各股东出资情况如下：

单位：万元

股东 注册资本
实缴资本

货币出资
金额 比例%

上海瀚玥投资管理有限公司 15,000.00 4,500.00 25.00 4,500.00

庞霞 6,000.00 1,800.00 10.00 1,800.00

上海融生投资有限公司 6,000.00 1,800.00 10.00 1,800.00

陈晓伟 7,200.00 2,160.00 12.00 2,160.00

芜湖市建设投资有限公司 16,800.00 5,040.00 28.00 5,040.00

芜湖瑞创投资股份有限公司 9,000.00 2,700.00 15.00 2,700.00

合计 60,000.00 18,000.00 100.00 18,000.00

上述出资已于 2011 年 10 月 26 日经安徽新平泰会计师事务所有限公司出具了新平泰会验字[2011]第 383

号验资报告对出资情况进行了验证。2011 年 10 月 27 日，上瑞控股完成了工商登记手续并取得了注册号为

340200000132939（1-1）的企业法人营业执照。公司注册地址：安徽省芜湖市九华山路 260 号。

2、2013 年第一次股权转让

2013 年 6 月 17 日，上瑞控股经第二次股东会会议决议同意庞霞将其所持有本公司 10.00%的股权（认缴

6,000.00 万元，实缴 1,800.00 万元）全部转让给上海融生投资有限公司，变更后的股权结构如下：

单位：万元

股东 变更前实缴资本 出资比例(%) 变更后实缴资本 出资比例(%)

上海瀚玥投资管理有限公司 4,500.00 25.00 4,500.00 25.00

49

庞霞 1,800.00 10.00

上海融生投资有限公司 1,800.00 10.00 3,600.00 20.00

陈晓伟 2,160.00 12.00 2,160.00 12.00

芜湖市建设投资有限公司 5,040.00 28.00 5,040.00 28.00

芜湖瑞创投资股份有限公司 2,700.00 15.00 2,700.00 15.00

合计 18,000.00 100.00 18,000.00 100.00

3、2015 年第一次减资

2015 年4月27日召开的2015 年第一次临时股东会做出决议：将公司注册资本从60,000.00万元减至18,000.00

万元，并于2015年6月12日完成工商变更登记手续，减资后的股权结构明细如下：

单位：万元

股东 变更前注册资本 变更后注册资本 实缴资本 出资比例(%)

上海瀚玥投资管理有限公司 15,000.00 4,500.00 4,500.00 25.00

上海融生投资有限公司 12,000.00 3,600.00 3,600.00 20.00

陈晓伟 7,200.00 2,160.00 2,160.00 12.00

芜湖市建设投资有限公司 16,800.00 5,040.00 5,040.00 28.00

芜湖瑞创投资股份有限公司 9,000.00 2,700.00 2,700.00 15.00

合计 60,000.00 18,000.00 18,000.00 100.00

4、2015 年第一次增资

2015 年 6 月 12 日，召开股东会做出决议：将公司注册资本从 18,000.00 万元增至 31,000.00 万元，新

增注册资本 13,000.00 万元，由芜湖瑞创投资股份有限公司以其持有芜湖金财典当有限责任公司 1,000.00 万

元股权认缴出资 1,333.74 万元，上海瀚玥投资管理有限公司以其持有芜湖金财典当有限责任公司 1,500.00

万元的股权认缴出资 2,000.60 万元，上海融生投资有限公司以其持有芜湖金财典当有限责任公司 1,051.00

万元的股权认缴出资 1,401.76 万元，新股东上海正颐投资咨询有限公司以其持有芜湖金财典当有限责任公司

2,000.00 万元的股权认缴出资 2,667.47 万元，自然人石姆妹以其持有芜湖金财典当有限责任公司 2,000.00

万元的股权认缴出资 2,667.47 万元，自然人庞霞以货币 3,840.07 万元认缴出资 2,928.96 万元。增资后，各

股东出资情况如下：

单位：万元

股东 原出资金额 新增出资金额 新增后出资金额
新增出资

方式

新增后出资比

例(%)

上海瀚玥投资管理有限公司 4,500.00 2,000.60 6,500.60 股权 20.97

上海融生投资有限公司 3,600.00 1,401.76 5,001.76 股权 16.14

陈晓伟 2,160.00  2,160.00  6.97

上海正颐投资咨询有限公司  2,667.47 2,667.47 股权 8.60

庞霞  2,928.96 2,928.96 货币 9.45

石姆妹  2,667.47 2,667.47 股权 8.60

芜湖市建设投资有限公司 5,040.00  5,040.00  16.26

50

芜湖瑞创投资股份有限公司 2,700.00 1,333.74 4,033.74 股权 13.01

合计 18,000.00 13,000.00 31,000.00  100.00

上述增资已于 2015 年 6 月 23 日经安徽华皖会计师事务所验证，并出具了华皖验字[2015]第 010 号验资报

告，办妥了工商变更登记，重新换发了注册号340200000132939 的企业营业执照，并于2016 年重新换发了三证

合一注册号91340200584585275M 的企业营业执照。2015 年 12 月 17 日，全国中小企业股份转让系统下发了《关

于同意上瑞控股股份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》的股转系统函 2015【8946】号文，

2016 年 1 月 4日正式挂牌。

5、2018 年股权转让

2018 年 1 月 11 日，石姆妹将其持有的本公司 10,000.00 股股份转让给陈晓伟；2018 年 1 月 12 日石姆妹

将其持有的本公司 15,000,000.00 股股份转让给黄燕，变更后的股权结构如下：

单位：万元

股东 变更前实缴资本 出资比例(%) 变更后实缴资本 出资比例(%)

上海瀚玥投资管理有限公司 6,500.60 20.97 6,500.60 20.97

芜湖市建设投资有限公司 5,040.00 16.26 5,040.00 16.26

上海融生投资有限公司 5,001.76 16.14 5,001.76 16.14

芜湖瑞创投资股份有限公司 4,033.74 13.01 4,033.74 13.01

庞霞 2,928.96 9.45 2,928.96 9.45

上海正颐投资咨询有限公司 2,667.47 8.60 2,667.47 8.60

陈晓伟 2,160.00 6.97 2,161.00 6.97

黄燕   1,500.00 4.84

石姆妹 2,667.47 8.60 1,166.47 3.76

合计 31,000.00 100.00 31,000.00 100.00

（三）本公司所处行业、经营范围

所处行业：类金融业

本公司经营范围主要包括：金融业投资；产业投资；投资管理；理财咨询服务、财务咨询服务（证券、

期货投资咨询除外）（未经金融等监管部门审批，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）；

企业管理服务；供应链管理与咨询（以上范围涉及前置许可的除外）。

（四）财务报告的批准报出者和财务报告批准报出日

本公司财务报告于二○二四年八月二十六日经本公司董事会批准报出。

二、财务报表的编制基础

（一）编制基础

本财务报表以公司持续经营假设为基础，根据实际发生的交易事项，按照企业会计准则的有关规定，并

基于以下所述重要会计政策、会计估计进行编制。

（二）持续经营

公司自本报告期末至少 12 个月内具备持续经营能力，无影响持续经营能力的重大事项。

51

三、重要会计政策及会计估计

（一）遵循企业会计准则的声明

本公司基于上述编制基础编制的财务报表符合财政部已颁布的最新企业会计准则及其应用指南、解释以

及其他相关规定（统称“企业会计准则”）的要求，真实完整地反映了公司 2024 年 6 月 30 日的财务状况及

2024 年上半年度经营成果和现金流量等有关信息。

此外，本财务报告编制参照了证监会发布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15 号——财务报

告的一般规定》（2014 年修订）以及《关于上市公司执行新企业会计准则有关事项的通知》（会计部函〔2018〕